
107 
USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 18. března 2020 č. 248 o přijetí krizového 
opatření 
V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 
a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území 
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 
písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o 
přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 písm. e) a § 6 odst. 1 písm. b) 
krizového zákona. Vláda s účinností ode dne 19. března 2020 od 00:00 hod. mění bod I/3 
usnesení vlády ze dne 15. března 2020 č. 214, který nově zní: „3. se platnost povolení k 
zaměstnání podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
krátkodobého schengenského víza za účelem zaměstnání, které byly vydány přede dnem 
vyhlášení tohoto opatření a jejichž platnost uplyne maximálně 60 dnů ode dne skončení 
nouzového stavu, prodlužuje tak, že skončí uplynutím doby 60 dnů ode dne skončení 
nouzového stavu; toto opatření platí za podmínky, že zaměstnavatel s cizincem sjedná 
prodloužení základního pracovněprávního vztahu, na jehož základě bylo příslušné oprávnění 
vydáno, a to tak, aby tento základní pracovněprávní vztah trval po dobu platnosti oprávnění 
prodlouženého tímto opatřením,“. 
Předseda vlády: Ing. Babiš v. r. 


